
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 15/2010 

ze dne 7. ledna 2010, 

kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 689/2008 o vývozu 
a dovozu nebezpečných chemických látek 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 689/2008 ze dne 17. června 2008 o vývozu a dovozu 
nebezpečných chemických látek ( 1 ), a zejména na čl. 22 odst. 
4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 689/2008 provádí Rotterdamskou 
úmluvu o postupu předchozího souhlasu (dále jen 
„postup PIC“) pro určité nebezpečné chemické látky 
a pesticidy v mezinárodním obchodu, podepsanou dne 
11. září 1998 a schválenou jménem Společenství 
rozhodnutím Rady 2003/106/ES ze dne 19. prosince 
2002 o schválení Rotterdamské úmluvy o postupu před
chozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky 
a pesticidy v mezinárodním obchodu jménem Evrop
ského společenství ( 2 ). 

(2) Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 by měla být změněna, 
aby byla zohledněna regulační opatření týkající se někte
rých chemických látek přijatá podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 
18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování 
a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agen
tury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES 
a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení 

Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS 
a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES 
a 2000/21/ES ( 3 ), směrnice Rady 91/414/EHS ze dne 
15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh ( 4 ) a směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 98/8/ES ze dne 16. února 1998 o uvádění biocid
ních přípravků na trh ( 5 ). 

(3) Bylo rozhodnuto nezařadit látky 1,3-dichlorprop-1-en, 
benfurakarb a trifluralin jako účinné látky do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS s tím účinkem, že použití těchto 
účinných látek jako pesticidů je zakázáno, a proto by 
měly být zařazeny do seznamů chemických látek obsa 
žených v příloze I částech 1 a 2 nařízení (ES) 
č. 689/2008. Vzhledem k tomu, že byly předloženy 
nové žádosti, které vyžadují nová rozhodnutí 
o zařazení do přílohy I směrnice 91/414/EHS, zařazení 
do seznamu chemických látek obsaženého v příloze 
I části 2 nařízení (ES) č. 689/2008 by nemělo být prove
deno, dokud nebudou přijata nová rozhodnutí o statusu 
těchto chemických látek. 

(4) Bylo rozhodnuto nezařadit látku methomyl jako účinnou 
látku do přílohy I směrnice 91/414/EHS a nezařadit látku 
methomyl jako účinnou látku do přílohy I, IA nebo IB 
směrnice 98/8/ES s tím účinkem, že použití této účinné 
látky jako pesticidu je zakázáno, a proto by měla být 
zařazena do seznamů chemických látek obsažených 
v příloze I částech 1 a 2 nařízení (ES) č. 689/2008. 
Vzhledem k tomu, že byla předložena nová žádost, 
která vyžaduje nové rozhodnutí o zařazení do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS, zařazení do seznamu chemic
kých látek obsaženého v příloze I části 2 nařízení (ES) 
č. 689/2008 by nemělo být provedeno, dokud nebude 
přijato nové rozhodnutí o statusu této chemické látky.

CS 9.1.2010 Úřední věstník Evropské unie L 6/1 

( 1 ) Úř. věst. L 204, 31.7.2008, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 63, 6.3.2003, s. 27. 

( 3 ) Úř. věst. L 396, 30.12.2006, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 123, 24.4.1998, s. 1.



(5) Bylo rozhodnuto nezařadit látky diazinon, dichlorvos 
a fenitrothion jako účinné látky do přílohy I směrnice 
91/414/EHS s tím účinkem, že použití těchto účinných 
látek jako pesticidů je přísně omezeno, a proto by měly 
být zařazeny do seznamu chemických látek obsaženého 
v příloze I části 2 nařízení (ES) č. 689/2008, protože 
prakticky veškeré použití těchto látek je zakázáno navz
dory tomu, že tyto látky byly identifikovány a oznámeny 
pro hodnocení podle směrnice 98/8/ES, a mohou tedy 
být nadále povoleny členskými státy, dokud nebude 
přijato rozhodnutí podle uvedené směrnice. 

(6) Směrnice 91/414/EHS stanoví v čl. 8 odst. 2 období 12 
let, během něhož mohou členské státy povolit uvést na 
trh přípravky na ochranu rostlin obsahující některé 
účinné látky. Toto období bylo prodlouženo nařízením 
Komise (ES) č. 2076/2002 ze dne 20. listopadu 2002 
o prodloužení lhůty uvedené v čl. 8 odst. 2 směrnice 
Rady 91/414/EHS, nezařazení určitých účinných látek 
do přílohy I uvedené směrnice a odnětí povolení 
přípravků na ochranu rostlin obsahujících tyto účinné 
látky ( 1 ). Avšak vzhledem k tomu, že zařazení účinných 
látek azinfos-methylu a vinklozolinu do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS nebylo schváleno před uplynutím 
této lhůty, musely členské státy odejmout vnitrostátní 
povolení přípravků na ochranu rostlin obsahujících tyto 
látky od 1. ledna 2007. Výsledkem je, že použití účin
ných látek azinfos-methyl a vinklozolin jako pesticidů je 
zakázáno, a tudíž by měly být zařazeny do seznamu 
chemických látek obsaženého v příloze I části 2 nařízení 
(ES) č. 689/2008. 

(7) Bylo rozhodnuto přísně omezit použití látek fenarimolu, 
methamidofosu a procymidonu pomocí několika 
opatření včetně toho, že tyto účinné látky byly zařazeny 
do přílohy I směrnice 91/414/EHS pouze na velmi 
krátkou dobu. Po uplynutí této lhůty již není použití 
těchto účinných látek povoleno s tím účinkem, že jsou 
zakázány v kategorii „pesticidy“, a proto by měly být 
zařazeny do seznamů chemických látek obsažených 
v příloze I částech 1 a 2 nařízení (ES) č. 689/2008. 

(8) Bylo rozhodnuto zařadit látku parakvat jako účinnou 
látku do přílohy I směrnice 91/414/EHS směrnicí Komise 
2003/112/ES ze dne 1. prosince 2003, kterou se mění 
směrnice Rady 91/414/EHS za účelem zařazení účinné 
látky parakvatu ( 2 ). Avšak směrnice Komise 2003/112/ES 
byla zrušena rozsudkem Soudu prvního stupně Evrop
ských společenství ze dne 11. července 2007 ve věci 
T-229/04 ( 3 ) s tím účinkem, že je zakázáno použití 
této účinné látky jako pesticidu, a proto by měla být 
zařazena do seznamů chemických látek obsažených 
v příloze I částech 1 a 2 nařízení (ES) č. 689/2008. 

(9) Rozhodnutím Komise 2007/322/ES ze dne 4. května 
2007, kterým se stanoví ochranná opatření týkající se 
používání přípravků na ochranu rostlin obsahujících 
tolylfluanid, který působí kontaminaci pitné vody ( 4 ), 
bylo rozhodnuto za určitých podmínek omezit použití 
přípravků na ochranu rostlin obsahujících látku tolylflu
anid. Kromě toho bylo v rámci odvětví rozhodnuto 
o stažení přípravků na ochranu rostlin obsahujících 
účinnou látku tolylfluanid z trhu za účelem ochrany 
lidského zdraví s tím účinkem, že použití této účinné 
látky v podkategorii „pesticidy ve skupině prostředků 
na ochranu rostlin“ je zakázáno. Zákaz v této podkate
gorii je považován za přísné omezení v kategorii „pesti
cidy“, a proto by tato účinná látka měla být zařazena do 
seznamů chemických látek obsažených v příloze 
I částech 1 a 2 nařízení (ES) č. 689/2008. 

(10) Bylo rozhodnuto zařadit látku diuron jako účinnou látku 
do přílohy I směrnice 91/414/EHS s tím účinkem, že 
použití této účinné látky již není v podkategorii „pesti
cidy ve skupině prostředků na ochranu rostlin“ zakázáno. 
Tato účinná látka by proto měla být vyřazena z přílohy 
I části 1 nařízení (ES) č. 689/2008. 

(11) Byla předložena nová žádost týkající se účinných látek 
kadusafos, karbofuran, karbosulfan a haloxyfop-R, která 
vyžaduje nové rozhodnutí o zařazení do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS, a tak by tyto chemické látky 
měly být vyřazeny ze seznamu chemických látek obsaže
ného v příloze I části 2 nařízení (ES) č. 689/2008. 
Rozhodnutí o zařazení do seznamu chemických látek 
v příloze I části 2 by nemělo být provedeno, dokud 
nebude k dispozici nové rozhodnutí o statusu těchto 
látek podle směrnice 91/414/EHS. 

(12) Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 by tudíž měla být 
odpovídajícím způsobem změněna. 

(13) Opatření stanovená v tomto nařízení jsou v souladu se 
stanoviskem výboru zřízeného článkem 133 nařízení (ES) 
č. 1907/2006, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení.

CS L 6/2 Úřední věstník Evropské unie 9.1.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 319, 23.11.2002, s. 3. 
( 2 ) Úř. věst. L 321, 6.12.2003, s. 32. 
( 3 ) Úř. věst. C 199, 25.8.2007, s. 32. ( 4 ) Úř. věst. L 119, 9.5.2007, s. 49.



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 7. ledna 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 9.1.2010 Úřední věstník Evropské unie L 6/3



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 se mění takto: 

1) Část 1 se mění takto: 

a) doplňují se nové položky, které znějí: 

Chemická látka Č. CAS Č. EINECS Kód KN Podkategorie (*) Omezení 
použití (**) 

Země, pro 
které se 

nepožaduje 
oznámení 

„1,3-Dichlorprop-1- 
en ( 2 ) 

542-75-6 208-826-5 2903 29 00 p(1) b 

Benfurakarb 82560-54-1 2932 99 00 p(1) b 

Fenarimol + 60168-88-9 262-095-7 2933 59 95 p(1) b 

Methamidofos ( 3 ) + 10265-92-6 233-606-0 2930 50 00 p(1) b 

Methomyl 16752-77-5 240-815-0 2930 90 85 p(1)-p(2) b–b 

Parakvat + 4685-14-7 225-141-7 2933 39 99 p(1) b 

Procymidon + 32809-16-8 251-233-1 2925 19 95 p(1) b 

Tolylfluanid + 731-27-1 211-986-9 2930 90 85 p(1) b 

Trifluralin 1582-09-8 216-428-8 2921 43 00 p(1) b 

( 2 ) Tato položka nemá vliv na stávající položku (Z)-1,3-dichlorpropen (č. CAS 10061-01-5). 
( 3 ) Tato položka nemá vliv na stávající položku pro rozpustné kapalné přípravky látky methamidofos s více než 600 g účinné 

složky v 1 l.“ 

b) zrušuje se tato položka: 

Chemická látka Č. CAS Č. EINECS Kód KN Podkategorie (*) Omezení 
použití (**) 

Země, pro 
které se 

nepožaduje 
oznámení 

„Diuron 330-54-1 006-015-00 2924 21 90 p(1) b“

CS L 6/4 Úřední věstník Evropské unie 9.1.2010



2) Část 2 se mění takto: 

a) doplňují se nové položky, které znějí: 

Chemická látka Č. CAS Č. EINECS Kód KN Kategorie (*) Omezení použití 
(**) 

„Azinfos-methyl 86-50-0 201-676-1 2933 99 80 p b 

Diazinon 333-41-5 206-373-8 2933 59 10 p sr 

Dichlorvos 62-73-7 200-547-7 2919 90 00 p sr 

Fenarimol 60168-88-9 262-095-7 2933 59 95 p b 

Fenitrothion 122-14-5 204-524-2 2920 19 00 p sr 

Methamidofos ( 1 ) 10265-92-6 233-606-0 2930 50 00 p b 

Parakvat 1910-42-5 217-615-7 2933 39 99 p b 

Procymidon 32809-16-8 251-233-1 2925 19 95 p b 

Tolylfluanid 731-27-1 211-986-9 2930 90 85 p sr 

Vinklozolin 50471-44-8 256-599-6 2934 99 90 p b 

( 1 ) Tato položka nemá vliv na položku v příloze I části 3 pro rozpustné kapalné přípravky látky methamidofos s více než 600 g 
účinné složky v 1 l.“ 

b) zrušují se tyto položky: 

Chemická látka Č. CAS Č. EINECS Kód KN Kategorie (*) Omezení 
použití (**) 

„Kadusafos 95465-99-9 není k dispozici 2930 90 85 p b 

Karbofuran 1563-66-2 216-353-0 2932 99 85 p b 

Karbosulfan 55285-14-8 259-565-9 2932 99 85 p b 

Haloxyfop-R 

(Haloxyfop-P-methyl 
ester) 

95977-29-0 

(72619-32-0) 

není k dispozici 

(406-250-0) 

2933 39 99 

(2933 39 99) 

p b“

CS 9.1.2010 Úřední věstník Evropské unie L 6/5


